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PROTOKÓŁ Nr 43/22 

z obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 28 stycznia 2022 r. w godzinach od 10:05 do 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Ewa Białogrodzka – Starszy specjalista ds. księgowości budżetowej 

Załącznik lista gości na posiedzeniu XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji.  

4. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród  na lata 2022-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli, 

e) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

5. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 

2021 r. 

6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2021 r. 

7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021r. 
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8. Przedstawienie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

9. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r. 

10. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Sprawy różne.  

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 14 radnych. 

 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono 

uwag. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku 

zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad 

obowiązujący na XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

Burmistrz na wstępie poinformował o wydanych zarządzeniach od 30 grudnia 2021 r. do  

28 stycznia 2022 r. Dodał, iż zarządzenia od nr 279 do 293 są dostępne na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. Burmistrz poinformował, iż informacja będzie dotyczyć okresu jego 

pracy od XLII sesji, która miała miejsce 30 grudnia 2021 r. 

 

6 stycznia odbył się Orszak III Króli, 

10 stycznia Burmistrz uczestniczył w spotkaniu w BIOM i przedstawicielami Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach dotyczącym spalarni śmieci,  

12 stycznia odbyło się ślubowanie pracownika samorządowego - Żanety Chylińskiej,  

13 stycznia Burmistrz wraz z Radną Ewą Cebelińską spotkał się ze Starostą Grajewskim - 

Waldemarem Remfeld na terenie Gminy Rajgród, 

14 stycznia spotkanie z Bogdanem Dyjukiem – Radnym Sejmiku Województwa Podlaskiego 

dotyczące budowy trasy rowerowej wschodniej Polski – Green Velo – odcinek do Rajgrodu, 
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20 stycznia Burmistrz wziął udział w spotkaniu w Powiecie Grajewskim, 

21 stycznia odbyły się Komisje Wspólne,  

21 stycznia spotkanie strażackie w Woźnejwsi, 

26 stycznia spotkanie Zarządu Powiatowego OSP w Szczuczynie. 

 

Burmistrz zabrał głos w sprawie podjętych inwestycji w Gminie Rajgród od Sesji 30 grudnia 

2021 r. podając ich aktualny stan i przebieg. 

 

1. Gmina zakończyła realizację projektu pn.: „Wymiana poszycia pomostu w Rajgrodzie oraz 

budowa altany w miejscowości Woźnawieś”. W ramach dofinansowania w miejscowości 

Woźnawieś powstała drewniana altana wyposażona w duży drewniany stół oraz dwie ławy. 

Natomiast w Rajgrodzie wymienione zostało poszycie pomostu znajdującego się na Jeziorze 

Rajgrodzkim.  

2. Kontynuowany jest projekt grantowy pn. „Instalacje OZE w Gminie Rajgród”. 17 stycznia 

2022 r. zakończony został piąty nabór wniosków o grant na instalacje OZE, podpisywane są 

kolejne umowy z mieszkańcami.  

3. Od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła 

ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Złożenie deklaracji jest 

obowiązkowe. Jeżeli dom posiada źródła ciepła i spalania paliw zainstalowane przed 01 lipca 

2021 r. na złożenie deklaracji jest 12 miesięcy czyli do 30 czerwca 2022 r. Jeżeli źródło ciepła 

lub spalania paliw zostanie zainstalowane po 01 lipca 2021 r. deklarację należy złożyć  

w terminie 14 dni od uruchomienia. Deklarację można złożyć drogą elektroniczną bezpośrednio 

w systemie lub w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie w pokoju nr 18. 

4. Gmina kompletuje dokumentację do wnioskowania o dofinansowania: 

a) W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w ramach Lokalnej 

Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Biebrzański Dar Natury – na zadanie dotyczące 

budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych na inwestycję pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej publicznej nr 102904B w Rajgrodzie - Kolonia Lewa”. 

b) W ramach drugiego i trzeciego naboru do „Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Lokalnych” 

c) W ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś” 

5. Gmina przygotowuje przetarg dotyczący realizacji zadania pn.: „Poprawa jakości 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Rajgród” obejmujący przebudowę następujących 

dróg na terenie gminy Rajgród” 

- drogi gminnej publicznej w miejscowości Czarna Wieś o dł. 1,1 km, 
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- drogi dojazdowej do ZGKiM w Rajgrodzie o dł. 0,2 km, 

- ul. Stanki w Rajgrodzie o dł. 0,15 km, 

- drogi gminnej publicznej Rydzewo – Kosówka o dł. 2,9 km, 

- drogi gminnej publicznej Pieńczykowo– Bełda o dł. 2,6 km. 

Kwota środków wstępnej promesy z „Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Lokalnych” wynosząca 95% wartości inwestycji to: 8 265 000,00 zł. 

 

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022, 

Głos zabrała Ewa Białogrodzka - Starszy specjalista ds. księgowości budżetowej - informując, 

iż po stronie planu wydatków i dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie finansowym OPS. Zwiększa się środki z przeznaczeniem na 

opłatę podatku od nieruchomości i opłatę za odpady oraz środki na dopłatę do okularów 

korekcyjnych. Ogólna kwota przeniesień 1035 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie finansowym OPS. Zwiększa się środki z przeznaczeniem na 

realizację projektu pn.”Rajgród Seniorom” realizowanego w ramach RPO WP na lata 2014-

2020. Niewykorzystane środki zostają wprowadzone do planu wydatków do zrealizowania  

w okresie styczeń –30 kwiecień 2022r.  

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM. Zmniejsza się paragraf usług pozostałych  

 zwiększa paragraf dotyczący wypłaty odszkodowań za nieruchomości zajęte pod przebudowę 

dróg. Kwota zwiększenia i zmniejszenia 1.620,00zł. 

4. Dokonuje się zmian pomiędzy planem wydatków SP Rydzewo w związku z obowiązkiem 

opłaty ubezpieczenia majątku. Kwota zwiększenia i zmniejszenia 635zł. 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM zwiększając kwotę przeznaczoną na dotację 

celową dla Powiatu Grajewskiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej.  Kwota zwiększenia 67 zł.  

6. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM zwiększając go o kwotę 9.000,00zł  na zakup 

programu do sporządzenia gminnej ewidencji zabytków, gminnego programu opieki nad 

zabytkami oraz planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych.  

7. Dokonuje się zwiększenia dochodów OPS i wydatków UM, które wynika ze zwrotu do OPS 

nienależnie pobranego zasiłku stałego za sierpień 2021r. Świadczenie zostanie zwrócone do 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Kwota 66zł. 

8. Dokonuje się zmian pomiędzy planem wydatków ZSP Rajgród w związku z obowiązkiem 

Zabezpieczenia środków na opłatę za odpady. Kwota zwiększenia i zmniejszenia 1.500zł. 
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Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2022 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLIII/290/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLIII/290/22  Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród  na lata 2022-30, 

Głos zabrała Ewa Białogrodzka informując, iż wartości przyjęte w chwale są zgodne z uchwałą 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2022 rok.  

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2022 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLIII/291/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród  na lata 2022-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLIII/291/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród  na lata 2022-30. 
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c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Bućko. Poinformował, iż udziela się  

z budżetu Gminy Rajgród pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w wysokości 

1.339,00zł (słownie złotych: jeden tysiąc trzysta trzydzieści dziewięć) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grajewie prowadzonych przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Grajewie. Pomoc finansowa, o której mowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków  budżetu Gminy Rajgród na rok 2022. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 

finansowej określone zostaną w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Rajgród  

a Powiatem Grajewskim. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLIII/292/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLIII/292/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

 

d) nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli, 

Opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił – Przewodniczący Jarosław Matysiewicz.  

Komisja stwierdza, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. Ustanowienie wnioskowanych zakazów nie jest 

kompetencją samorządu gminnego. Tematyka określona w petycji pozostaje w zakresie 

prerogatyw prawodawczych organów Państwa. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

przedstawiła opinię negatywną. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLIII/293/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLIII/293/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli. 

 

e) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok, 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Stanisław Król. Przedstawił plan pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok:  

I kwartał: 

1) Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej na posiedzeniach wspólnych 

komisji. 

II kwartał: 

1) Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej na posiedzeniach wspólnych 

komisji. 

2) Zapoznanie się z raportem o stanie gminy. 

3) Czynności związane z podjęciem uchwały Rady Miejskiej w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza, w tym: zaopiniowanie wykonania budżetu gminy za 2021 rok, przyjęcie wniosku 

w sprawie absolutorium, przedłożenie w/w dokumentów Regionalnej Izbie Obrachunkowej i 

Radzie Miejskiej w Rajgrodzie. 

III kwartał: 

1) Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej na posiedzeniach wspólnych 

komisji. 

2) Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku; zaopiniowanie i przyjęcie 

wniosków. 

3) Kontrola funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

IV kwartał: 

1) Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej na posiedzeniach wspólnych 

komisji. 

2) Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych. 

3) Kontrola z zakresu poboru podatków lokalnych. 
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W miarę potrzeb zgłaszanych przez Radę Miejską w Rajgrodzie, Komisja będzie wprowadzała 

zmiany w swoim planie pracy. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XLIII/294/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XLIII/294/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

 

Ad.5. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2021 r. 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Król.  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rajgrodzie zgodnie z Uchwałą Nr I/3/18 Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie z dnia 21 listopada  2018 roku, pracowała w 2021 r. w następującym składzie: 

1) Stanisław Król- Przewodniczący Komisji 

2) Adam Nietupski- Zastępca Przewodniczącego 

3) Mariusz Karwowski- Sekretarz  

Podczas XLII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 30 grudnia 2021 r. dokonano zmiany składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na mocy uchwały odwołano - 

w związku ze złożoną rezygnacją - ze składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

Radnego Adama Nietupskiego i powołano do składu komisji Radnego Artura Nikonowicza. 

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Stanisław Król 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Mariusz Karwowski 

3) Sekretarz – Artur Nikonowicz 

Komisja odbyła w 2021 roku 16 posiedzeń, z czego 13 posiedzeń wspólnych z pozostałymi 

komisjami oraz 3 posiedzenia w składzie własnym komisji. Frekwencja członków komisji na 

posiedzeniach wyniosła 89,58%. Podczas posiedzeń wspólnych członkowie Komisji brali 

aktywny udział w analizie i opiniowaniu wszystkich projektów uchwał Rady Miejskiej, jak 

również innych tematów przedłożonych pod obrady komisji. Na posiedzeniach we własnym 
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składzie, Komisja zajmowała się sprawami wynikającymi z zakresu właściwości Komisji 

Rewizyjnej. Komisja analizowała również na bieżąco przebieg realizacji budżetu w trakcie roku 

2021.  Komisja Rewizyjna w 2021 r. odbyła następujące posiedzenia w składzie własnym: 

1) w dniu 18 stycznia 2021 r. przyjęła projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie na 2021 rok; 

2) w dniu 26 maja 2021 r. Komisja zapoznała się z raportem o stanie gminy oraz dokonała  

analizy wykonania budżetu gminy za rok 2020. Na  podstawie tej analizy Komisja wypracowała 

opinię na powyższy temat oraz przyjęła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Rajgrodu. Opinia o wykonaniu budżetu i wniosek w sprawie absolutorium zostały, 

zgodnie z przepisami ustawy, przekazane za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie po pozytywnym zaopiniowaniu przez RIO, 

zostały przedłożone pod obrady Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

3) W dniu 16 grudnia 2021 r. Komisja dokonała kontroli obiektów gminnych (świetlice 

wiejskie, remizy strażackie, place zabaw) oraz funkcjonowania instytucji kultury Gminy 

Rajgród. W ciągu 2021 r. Rada Miejska w Rajgrodzie nie zgłaszała do Komisji Rewizyjnej 

żadnych wniosków o dodatkowe kontrole czy zmiany w planie pracy komisji. 

Pełną informację o przebiegu pracy i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie zawierają protokoły tych obrad. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania  

z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

 

Ad.6. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r. 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Jarosław 

Matysiewicz.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zgodnie z Uchwałą Nr I/4/18 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 listopada  2018 roku, pracowała do 25 czerwca 2021 r. 

w następującym składzie: 

1) Jarosław Matysiewicz – Przewodniczący Komisji 

2) Ewa Cebelińska – Zastępca Przewodniczącego 

3) Mirosław Wierzbicki – Członek Komisji 

4) Paweł Chyliński – Członek Komisji 

Podczas XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 25 czerwca 2021 r. dokonano zmiany 

składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na mocy 
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uchwały odwołano - w związku ze złożoną rezygnacją - ze składu Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie Radną Ewę Cebelińską i powołano do składu komisji 

Radną Joannę Graczewską. Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Jarosław Matysiewicz 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Paweł Chyliński 

3) Członek – Joanna Graczewska 

4) Członek - Mirosław Wierzbicki 

Komisja odbyła w 2021 roku 16 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia w składzie własnym komisji 

oraz 13 posiedzeń wspólnych z pozostałymi komisjami. Frekwencja członków komisji na 

posiedzeniach wyniosła 90,63 %. 

Podczas posiedzeń wspólnych członkowie Komisji brali aktywny udział w analizie  

i opiniowaniu wszystkich projektów uchwał Rady Miejskiej, jak również innych tematów 

przedłożonych pod obrady komisji. 

Na posiedzeniach własnych Komisja zajmowała się sprawami wynikającymi z zakresu 

właściwości Komisji Skarg Wniosków.  

Komisja w 2021 r. odbyła następujące posiedzenia w składzie własnym: 

1) W dniu 27 stycznia 2021 r. komisja: 

− rozpatrzyła wniosek Prokuratora Rejonowego w Grajewie o zmianę Uchwały Nr II/11/18 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rajgród. 

− rozpatrzyła petycję w sprawie odpowiedzialności za szczepienia na chorobę COVID – 19 

wywołaną przez wirus SARS – CoV – 2 planowanych od 2021 roku. 

− rozpatrzyła petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE! 

− przedstawiła pismo Maj s.c. Aneta Moczydłowska Józef Szahidewicz dotyczącego 

uchwały Nr XXVIII/173/20 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 4 grudnia 2020 r. 

− przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2020 rok. 

2) W dniu 23 lipca 2021 r. komisja: 

− wybrała Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

− dokonała analizy skargi Prokuratora Rejonowego w Grajewie na Uchwałę Nr 

XXXIII/208/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku. 

3) W dniu 22 grudnia 2021 r. komisja: 
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− przedstawiła informację o petycji mieszkańców Gminy Rajgród o podjęcie działań 

mających na celu przywrócenie komunikacji autobusowej na trasach: Rajgród- Ełk, 

Rajgród- Grajewo- Rajgród- Augustów. 

− rozpatrzyła wniosek Rady Rodziców Zespołu Szkolno- Przedszkolnego  

− zweryfikowanie cen oraz jakości obiadów serwowanych uczniom w stołówce szkolnej 

realizowanych przez kuchnię działającej przy Domu Kultury w Rajgrodzie. 

Pełną informację o przebiegu pracy i posiedzeń Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie zawierają protokoły tych obrad. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania  

z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

 

Ad.7. Przedstawienie sprawozdania z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

za 2021r. 

Sprawozdanie przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Bogusław Ku-

czyński.  

Komisje stałe Rady Miejskiej w Rajgrodzie w 2021 r. odbyły 13 wspólnych posiedzeń i tak: 

1. w dniu  29 stycznia 2021 r. prowadziła  Radna Magdalena  Gryczan-  Przewodnicząca  

Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

2. w dniu 26 lutego 2021 r. prowadził Radny Jarosław Matysiewicz – Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

3. w dniu  24 marca 2021 r. prowadził Radny Waldemar Wołyniec – Przewodniczący Ko-

misji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. w dniu 28 kwietnia 2021 r. prowadziła Radna Magdalena Gryczan – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

5. w dniu 21 maja 2021 r. prowadził Radny Jarosław Matysiewicz – Przewodniczący Ko-

misji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

6. w dniu 23 czerwca 2021 r. prowadził Radny Stanisław Król – Przewodniczący  Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

7. w dniu 23 lipca 2021 r. Radny  Waldemar  Wołyniec  –  Przewodniczący Komisji Fi-

nansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

8. w dniu 29 lipca 2021 r. prowadziła Radna Ewa Cebelińska – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

9. w dniu 27 sierpnia 2021 r. prowadził Radny Stanisław Król – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 
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10. w dniu 30 września 2021 r. prowadził Radny Jarosław Matysiewicz – Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

11. w dniu 26  października 2021 r. prowadziła Radna Ewa Cebelińska – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

12. w dniu 25 listopada 2021 r. prowadził Radny Jarosław Matysiewicz – Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

13. w dniu 22 grudnia 2021 r. Radny Stanisław Król – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Podczas XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 25 czerwca 2021 r. dokonano zmiany 

składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na mocy 

uchwały odwołano - w związku ze złożoną rezygnacją - ze składu Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie Radną Ewę Cebelińską i powołano do składu komisji 

Radną Joannę Graczewską. Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Jarosław Matysiewicz 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Paweł Chyliński 

3) Członek Komisji – Joanna Graczewska 

4) Członek Komisji - Mirosław Wierzbicki 

Podczas XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 25 czerwca 2021 r. dokonano zmiany 

składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na 

mocy uchwały powołano do składu komisji Radną Ewę Cebelińską. Komisja ukonstytuowała 

się w następującym składzie: 

1) Przewodnicząca Komisji - Ewa Cebelińska  

2) Zastępca Przewodniczącej Komisji - Jolanta Rejkiewicz 

3) Członek Komisji - Magdalena Gryczan  

4) Członek Komisji - Jacek Kaliszewski  

Podczas XLII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 30 grudnia 2021 r. dokonano zmiany składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na mocy uchwały odwołano - 

w związku ze złożoną rezygnacją - ze składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

Radnego Adama Nietupskiego i powołano do składu komisji Radnego Artura Nikonowicza. 

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Stanisław Król 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Mariusz Karwowski 

3) Sekretarz – Artur Nikonowicz 
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Podczas XLII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 30 grudnia 2021 r. dokonano zmiany składu 

osobowego Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Na mocy uchwały 

powołano do składu komisji Radnego Adama Nietupskiego. Komisja ukonstytuowała się  

w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji – Adam Nietupski 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Krzysztof Zapert 

3) Członek Komisji – Bogusław Kuczyński 

Na wspólnych posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie przygotowywano 

opinie o przedkładanych przez Burmistrza Rajgrodu na sesje projektach uchwał. Omawiano 

sprawy bieżące związane z działalnością Burmistrza Rajgrodu, Urzędu Miejskiego w Rajgro-

dzie jak również jednostek budżetowych Gminy Rajgród. Wskazywano obszary wymagające 

interwencji, jak i zgłaszano wnioski usprawniające działania organów gminy. 

Pełną informację o przebiegu posiedzeń Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zawie-

rają protokoły tych obrad. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania  

z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021r.  

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Ad.8. Przedstawienie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 

rok. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący – Bogusław Kuczyński. Przedstawił plan pracy Stałych Ko-

misji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok następująco: 

I kwartał: 

• przyjęcie planu pracy wspólnych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022r. 

• zaopiniowanie: 

− planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na rok 2022,  

− planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 r., 

− projektu uchwały  w sprawie przyjęcia zmian w budżecie Gminy na 2022 r., 

− projektu uchwały  w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rajgród, 
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− projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2022 roku 

• opiniowanie pozostałych projektów uchwał Rady Miejskiej w Rajgrodzie w miarę po-

trzeb, 

• podjęcie decyzji w sprawie wyodrębnienia/ nie wyodrębnienia środków stanowiących 

fundusz sołecki, 

• sprawy bieżące. 

II kwartał: 

• zapoznanie się z raportem o stanie gminy, 

• zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

− udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania, 

− zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2021 rok wraz ze spra-

wozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2021 rok, 

− udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Rajgród za 2021 rok, 

− przyjęcia zmian w budżecie Gminy na 2022 r., 

− przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród, 

• opiniowanie pozostałych projektów uchwał Rady Miejskiej w Rajgrodzie w miarę po-

trzeb, 

• sprawy bieżące. 

III kwartał: 

• analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 r.  

• zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

− przyjęcia zmian w budżecie Gminy na 2022 r., 

− przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród, 

• opiniowanie pozostałych projektów uchwał Rady Miejskiej w Rajgrodzie w miarę po-

trzeb, 
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• sprawy bieżące. 

IV kwartał: 

• zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

− uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rajgród na lata 2023- 2030 

− uchwalenia budżetu Gminy Rajgród na rok 2023, 

− przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych na 2023 r., 

− rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działal-

ności pożytku publicznego i wolontariacie na 2023  r. 

• opiniowanie pozostałych projektów uchwał Rady Miejskiej w Rajgrodzie w miarę po-

trzeb, 

• sprawy bieżące. 

W miarę potrzeb Komisja Rewizyjna, Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Finansów 

i Rolnictwa  oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych, będą organizowały swoje posiedzenia 

bądź wspólnie bądź na posiedzeniach w składach własnych. 

Stałe Komisje Rady Miejskiej w Rajgrodzie będą pracowały w oparciu o wyżej przedstawiony 

plan; ustalenia zespołu składającego się z Przewodniczącego Rady, Zastępców Przewodniczą-

cego i Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie; wnioski Burmistrza 

Rajgrodu. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do planu pracy Stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok.  

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

 

Ad.9. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r.  

Sprawozdanie przedstawiła Wiceprzewodnicząca RM – Magdalena Gryczan.  
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Rada Miejska w 2021 roku odbyła 13 sesji, w tym 1 sesję zwołaną w trybie nadzwyczajnym, 

podejmując 103 uchwały i tak: 

XXX Sesja 29 stycznia 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) przyjęcia projektu zmian w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Rajgród, 

d) nieuwzględnienia petycji wniesionej przez osobę fizyczną, 

e) nieuwzględnienia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, 

f) zmiany statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie, 

g) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2021 rok, 

Ponadto: 

− Przedstawiono sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

za 2020 r. 

− Przedstawiono sprawozdanie z pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie za 2020 r. 

− Przedstawiono sprawozdanie z pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 

2020r. 

− Przedstawiono plan pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2021 rok. 

− Przyjęto sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2020 r. 

− Przyjęto plan pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2021 rok. 

− Przedstawiono sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Rajgród na lata 2017 – 2020 za okres 2019 – 2020. 

XXXI Sesja 26 lutego 2021 r.  

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 
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b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

e) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Rydzewo, 

f) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rajgród 

na 2022 rok, 

g) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz usta-

lenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za kształcenie nauczycieli zatrud-

nionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rajgród. 

XXXII Sesja 10 marca 2021 r. – zwołana w trybie nadzwyczajnym 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) przystąpienia Gminy Rajgród do Porozumienia Terytorialnego "Augustowsko - Bie-

brzański Park Turystyczny" oraz upoważnienia Burmistrza Rajgrodu do zawarcia porozumienia. 

XXXIV Sesja 26 marca 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

d) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Rajgrodzie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Rajgród, 

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Skarbu Państwa na rzecz 

Gminy Rajgród, 

f) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Pieńczykówek, 



18 

 

 

g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-

ści zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku. 

Ponadto przedstawiono sprawozdania z: 

a) realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku, 

b) Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 oraz z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją 

zadań, 

c) z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie” za 2020 rok. 

XXXIV Sesja 30 kwietnia 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) zaliczenia drogi w ulicy 1-go Maja do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzier-

żawcą mającym umowę zawartą na czas oznaczony do 3 lat. 

Ponadto przedstawiono sprawozdania z: 

a) działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rajgrodzie za rok 2020, 

b) oceny zasobów pomocy społecznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. 

XXXV Sesja 21 maja 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rajgród", 
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d) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 

oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie Miasta Rajgród, 

e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025. 

f) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Pieńczykówek. 

Ponadto przedstawiono sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Rajgród z or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2020. 

XXXVI Sesja 25 czerwca 2021 r.  

Podjęto uchwały w sprawach: 

1) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu wotum zaufania, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r., 

a) rozpatrzenie sprawozdań za 2020 r. - z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2020 r. - spra-

wozdania finansowego Gminy Rajgród za 2020 r. 

b) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 r. 

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 r. 

3) udzielenia Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rajgród 

za 2020 r. 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmi-

strzowi Rajgrodu za 2020 r., 

 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2020 r., 

4) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 
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6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Rajgród, 

7) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

8) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na te-

renie Miasta Rajgród, 

9) wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na te-

renie Miasta Rajgród, 

10) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Karwowo, 

11) wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego. 

12) uchylenia uchwały Nr XXXV/215/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu przyznawania dotacji do usuwania wyrobów zawierają-

cych azbest z terenu gminy Rajgród" 

XXXVII Sesja 23 lipca 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby 

Pracowni Endoskopii Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Ginela w Grajewie, 

b) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

d) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

e) zmieniającą uchwałę  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdom-

nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród w 2021 roku, 

f) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Proku-

ratora Rejonowego w Grajewie wraz z odpowiedzią na skargę, 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  nieruchomości od  Parafii Rzymsko – Kato-

lickiej pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Rydzewie na  rzecz Gminy Rajgród, 
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i) sprzedaży lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie znajdującego się w budynku 

wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, 

j) wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie w drodze umowy nieruchomości, wchodzą-

cych w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa na cele związane z  kulturą i kulturą 

fizyczną oraz gruntu faktycznie wykorzystywanego jako droga, 

k) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów 

przejazdów radnym oraz ustalenia diety Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

l) zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Raj-

gród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy. 

XXXVIII Sesja 27 sierpnia 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu 

Gminy Rajgród oraz ich wysokości, 

d) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rajgród na rok szkolny 2021/2022. 

XXXIX Sesja 30 września 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Rajgród, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, warunków i za-

sad korzystania z tych przystanków, 

d) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Biebrza, 

e) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.  

XL Sesja 26 października 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 



22 

 

 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

d) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Rajgród na lata 2021-2025, 

e) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Raj-

gród. 

XLI Sesja 30 listopada 2021 r.  

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

b) opłaty targowej, 

c) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rajgród na lata 

2021-2026, 

e) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów przejazdów radnym 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu, 

g) ustalenia zasad przyznawania diet sołtysom z terenu Gminy Rajgród oraz ich wysokości, 

h) zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rajgród, 

i) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów wła-

snych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

j) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadcze-

nia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zago-

spodarowania tych odpadów, 
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l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-

lenia wysokości tej opłaty, 

m) określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi składanej przez właścicieli  nieruchomości, 

n) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, 

o) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz  wa-

runków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

p) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych zabudowanych położonych w miejscowości Rajgród oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki nr 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 1018/27, 1018/28, 1018/29, 

1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków i budowli posadowionych na wyżej wymienionych 

działkach,   

q) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Rajgród na nieruchomości stanowiące własność Powiatu Grajewskiego, 

r) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

s) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

XLII Sesja 30 grudnia 2021 r. 

Podjęto uchwały w sprawach: 

a) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

b) zmiany składu osobowego Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

c) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rajgród na lata 2022-2030, 

f) uchwalenia budżetu gminy Rajgród na rok 2022, 

g) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, 
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h) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Rajgród, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, warunków i za-

sad korzystania z tych przystanków, 

i) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Turczyn, 

j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzier-

żawcą mającym umowę zawartą na czas oznaczony, 

k) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Raj-

gród, 

l) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Rajgród na lata 2021-2025. 

Ponadto przedstawiono informacje o: 

a) pracach Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie, 

b) stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. 

Zmiany w składzie osobowym Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Zgodnie z Postanowieniem Nr 5/2021 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 19 marca 2021 

r., z dniem 12 marca 2021 r. stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnej Anny Graczewskiej wy-

branej do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym nr 12 z listy nr 2 – KOMITET 

WYBORCZY PSL, z powodu śmierci. Zarządzeniem Nr 35/2021 Wojewody Podlaskiego  

z dnia 31 marca 2021 r., zarządzono wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

w okręgu wyborczym Nr 12. Datę wyborów wyznaczono na niedzielę 6 czerwca 2021 r.  

W związku z tym, iż w okręgu wyborczym została zarejestrowana tylko jedna lista kandydatów, 

Pani Joanna Graczewska zgłoszona przez KWW IRENEUSZA GLINIECKIEGO, Lista Nr 1 

uzyskała mandat radnego bez przeprowadzenia głosowania. W trakcie XXXVI Sesji Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie 25 czerwca 2021 r. nastąpiło złożenie ślubowania przez nowo wybraną 

Radną Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Joannę Graczewską.  

Rada Miejska w Rajgrodzie podczas XXXVI Sesji w dniu 25 czerwca 2021 r., po powołaniu 

Komisji Skrutacyjnej w głosowaniu tajnym wybrała nowego Wiceprzewodniczącego, którym 

została Radna Magdalena Gryczan. 

Zgodnie z Postanowieniem Nr 28/2021 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 7 września 

2021 r. z dniem 3 września 2021 r. stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego wybranego do 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym nr 11 z listy nr 15 - KWW IRENEUSZA 
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GLINIECKIEGO, z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu Radnego Waldemara Wołyńca. 

Wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym Nr 11. zarzą-

dzono na niedzielę 28 listopada 2021 r. Dnia 28 listopada 2021 r. przeprowadzono wybory uzu-

pełniające do Rady Miejskiej w Rajgrodzie w okręgu wyborczym nr 11. Radnym został wy-

brany Nikonowicz Artur z listy nr 2 KWW IRENEUSZA GLINIECKIEGO. W trakcie XLI 

Sesja Rady Miejskiej w Rajgrodzie w dniu 30 listopada 2021 r. nastąpiło złożenie ślubowania 

przez nowo wybranego Radnego Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Artura Nikonowicza.  

Współpraca Burmistrza Rajgrodu oraz Rady Miejskiej, została uwieńczona wykonaniem zadań 

inwestycyjnych w 2021 roku na ogólną kwotę 3.250.396,60 zł, w tym: środki własne – 

1.438.680,37 zł; środki z UE – 1.314.898,15zł i środki krajowe – 496.818,08zł. 

Zadania te obrazuje poniższe zestawienie. 

Zadania inwestycyjne wykonane w 2021 roku: 

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego  Wartość w zł 

1. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Rajgród – Czarna 

Wieś i Skrodzkie 

33 140,00 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biebrza 989 940,11 

3. Utworzenie placu zabaw w miejscowości Ciszewo 31 834,86 

4. Poprawa bezpieczeństwa pieszych na istniejących przejściach dla 

pieszych zlokalizowanych w ciągu drogi krajowej DK61 w m. 

Rajgród 

88 000,00 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej w Wólce Piotrowskiej 4 500,00 

6. Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Kołaki 630 441,53 

7. Przebudowa ul. 1 Maja w Rajgrodzie 3 700,00 

8. Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 102904B w Rajgrodzie - 

Kolonia Lewa 

3 700,00 

9. Przebudowa drogi gminnej Biebrza-Łamane Grądy 2 000,00 

10. Przebudowa drogi gminnej publicznej w m. Czarna Wieś 1 529,00 
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11. Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 

zabudowanych położonych w m. Rajgród oznaczonych w 

ew.gruntów jako dz.nr: 1018/17, 1018/19, 1018/25, 1018/26, 

1018/27, 1018/28, 1018/29, 1018/31, 1016/5 oraz prawa budynków 

i budowli posadowionych na tych działkach  

299 159,37 

12. Sprzęt ratowniczo-gaśniczy -sprzęt hydrauliczny do OSP Bełda 27 000,00 

13. Urządzenie wielofunkcyjne drukarko-kopiarko-skaner 11 900,00 

14. Instalacje OZE w Gminie Rajgród (nabór 2019) 801 479,15 

15. Wzrost jakości usług społecznych w gminie Rajgród poprzez 

przebudowę budynku użyteczności publicznej w Kosówce oraz 

rozszerzenie oferty kulturalnej i integracyjnej 

13 575,88 

16. Wymiana poszycia pomostu w Rajgrodzie oraz budowa altany w 

miejscowości Woźnawieś 

59 778,00 

17. Zakup i dostawa używanego samochodu specjalnego z nową 

zabudową przystosowaną do transportu nieczystości ciekłych 

pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 

248 718,70 

 RAZEM: 3 250 396,60 

 

Inwestycje planowane w 2022 r.: 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
Plan na rok 

2022 

Budowa infrastruktury wodociągowej w miejscowości Kuligi 60 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Woźnawieś 35 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Biebrza-Łamane Grądy 391 108,00 

Przebudowa drogi gminnej Nr 129520B Woźnawieś -Kuligi  1 385 600,00 
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Przebudowa ul. 1 Maja w Rajgrodzie 241 701,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129556B w Czarnej Wsi 1 500 000,00 

Przebudowa ul. Stanki w Rajgrodzie 187 500,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej Rydzewo-Kosówka 178 126,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej Pieńczykowo-Bełda 162 500,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129550B w Rydzewie 18 000,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129529B w Karczewie 20 000,00 

Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 102904B w Rajgrodzie - Kolonia Lewa  30 000,00 

Przebudowa działek o Nr geodezyjnych 904/1 i 905/1 i 906/1 użytkowanych jako 

droga dojazdowa do ZGKiM w Rajgrodzie 
200 000,00 

Przebudowa drogi wewnętrznej w Wólce Piotrowskiej 10 000,00 

Ochrona krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych poprzez zagospodarowanie 

nadbrzeża Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych 
4 936 081,00 

Infrastruktura sprzętowa powyżej 10tys.-projekt pn."Rozwój e-usług w Gminie 

Rajgród" 
573 672,00 

Infrastruktura sprzętowa powyżej 10tys.-projekt pn."Cyfrowa Gmina" 25 000,00 

Zagospodarowanie działki gminnej nr 92/5 w Rydzewie 50 000,00 

Budowa remizy OSP w miejscowości Miecze 35 000,00 

Modernizacja ścian zewnętrznych sali gimnastycznej przy budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 
60 000,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie miasta Rajgród 20 000,00 
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Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Rajgród 20 000,00 

Budowa szaletu miejskiego w Rajgrodzie 25 000,00 

Instalacje OZE w Gminie Rajgród (nabór 2019) 320 929,00 

Wzrost jakości usług społecznych w gminie Rajgród poprzez przebudowę budynku 

użyteczności publicznej w Kosówce oraz rozszerzenie oferty kulturalnej i 

integracyjnej 

449 891,00 

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Biebrza 1 004 298,00 

Ogrodzenie działki gminnej we wsi Ciszewo 20 000,00 

Wymiana poszycia pomostu w Rajgrodzie oraz budowa altany w miejscowości 

Woźnawieś 
153 652,00 

Razem: 12 113 058,00 

 

Ogólna kwota: 12.113.058,00zł 

w tym: 

środki własne: 2.296.600,00zł 

środki krajowe: 3.737.561,00zł 

środki z UE: 6.078.897,00zł 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do sprawozdania  

z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021 r. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał sprawozdanie pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła spra-

wozdanie z pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie za 2021r.  
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Ad.10. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Magdalena Gryczan, przed-

stawiając plan pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok następująco:  

 

Termin Tematyka 

I kwartał 

 przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 r. 

 uchwalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie na 2022 rok, 

 przyjęcie planu pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Rajgrodzie na 2022 rok,  

 uchwalenie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-

gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rajgród  

w 2022 roku, 

 przyjęcie zmian w budżecie na 2022 r., w razie konieczności również 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród, 

 podjęcie decyzji w sprawie wyodrębnienia/ nie wyodrębnienia środków 

stanowiących fundusz sołecki, 

 przyjęcie sprawozdania  z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkoma-

nii w 2021 roku, 

 przyjęcie sprawozdania  z Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2020-2023 oraz z Realizacji Zadań z Zakresu Wspierania Rodziny za 

2021 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych  

z realizacją zadań, 

przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziała-

nia Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” za 

2021 rok. 
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II kwartał 

 rozpatrzenie raportu o stanie gminy - udzielenie Burmistrzowi Rajgrodu 

wotum zaufania, 

 zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Rajgród za 2021 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rajgród za 2021 

rok, 

 udzielenie Burmistrzowi Rajgrodu absolutorium z tytułu wykonania bu-

dżetu Gminy Rajgród za 2021 rok, 

 przyjęcie zmian w budżecie na 2022 r., w razie konieczności również 

przyjęcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Rajgród, 

uchwalenie strategii rozwiazywania problemów społecznych  

w Gminie Rajgród, 

przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy 

Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rajgrodzie za rok 2021 oraz dokonanie oceny zasobów pomocy spo-

łecznej Gminy Rajgród. 

III kwartał 

 analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r., 

 przyjęcie zmian w budżecie na 2022 r., w razie konieczności również 

przyjęcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Rajgród. 

 

IV kwartał 

 przyjęcie zmian w budżecie na 2022 r., w razie konieczności również 

przyjęcie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Rajgród, 

 określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

 uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rajgród na lata 

2023- 2030, 

 uchwalenie budżetu Gminy Rajgród na rok 2023, 
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 przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2021-2022, 

 przyjęcie informacji o uwagach do złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych,  

 przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2023 r., 

 uchwalenie rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organiza-

cjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie na 2023 r. 

 

W miarę potrzeb zgłaszanych przez Burmistrza, Rada Miejska będzie analizowała i wprowa-

dzała projekty uchwał w innych sprawach wynikających z bieżących potrzeb. 

Rada Miejska w Rajgrodzie będzie pracowała w oparciu o wyżej przedstawiony plan; 

plany pracy stałych i doraźnych komisji; ustalenia zespołu składającego się z Przewodniczą-

cego Rady, Zastępców Przewodniczącego i Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie; wnioski Burmistrza Rajgrodu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do planu pracy Rady 

Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał plan pracy pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła plan 

pracy Rady Miejskiej w Rajgrodzie na 2022 rok. 

 

Ad.11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej nie stwierdził wniosków i oświadczeń radnych. 
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Ad.12. Sprawy różne. 

Radny Król poinformował, iż wichura uszkodziła ostatnią lampę na „Kontach”. Zapytał, czy 

zajmie się tym Zakład Gospodarki Komunalnej w Rajgrodzie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Bućko poinformował o terminie kolejnego posiedze-

nia Komisji Stałych, które odbędzie się 22 lutego br. o godz. 10:00 oraz o najbliższej sesji  

25 lutego br. o godz. 10:00.  

 

Ad.13. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 12:00 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ob-

rady XLIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 


